КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

         13 декабря 2016г.                п. Камарчага                      № 15-44р
О  внесении изменений и дополнений  в Устав  Камарчагского сельсовета
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 28, 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Камарчагского сельсовета, Камарчагский сельский Совет депутатов Манского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Камарчагского сельсовета   следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 7.1. дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:

«13. осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;

14. осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
1.2. статью 28 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Решение о прекращении полномочий депутата, в связи с утратой доверия, в случаях, установленных статьей 13.1 Федерального закона №273-ФЗ, принимается Советом депутатов на основании представленных материалов по результатам проверки, проведенной комиссией по контролю за соблюдением требований законодательства о противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов.

Решение о прекращении полномочий депутата, считается принятым в случае, если за него проголосовало не менее половины депутатов от установленной численности  Совета депутатов».
1.3. в пункте 2 статьи 32 исключить подпункт 3 «организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации»;

1.4. в пункте 3 части 2 статьи 39 после слов «межевания территорий» добавить слова «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
в пункте 4 части 2 после слов «вопросы преобразования сельсовета» добавить слова «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»:

1.5. в пункте 7 статьи 4  слова «в течение 20 дней» заменить на слова «в течение 10 дней»;
1.6. подпункт 1.5.  пункта 1 статьи 52 изложить в следующей редакции: «1.5.отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью не более 52 календарных дней, а также  ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями, предоставляемого в соответствии с законодательством Российской Федерации, при этом минимальная  продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого лицом, замещающим муниципальную должность на  постоянной основе, в году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, составляет 28 календарных дней.

Лицо,  замещаюшее  муниципальную  должность на постоянной основе,  имеет право на замену денежной компенсацией части ежегодного  оплачиваемого отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, или  любого количества дней из этой части.
При прекращении полномочий (в том числе досрочно) лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска»;

1.7. в подпункте 2 пункта 1 статьи 63.4. слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу  Камарчагского сельсовета.

3. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального
опубликования  в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Глава Камарчагского сельсовета                                                  С.Ф.Тюхай
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 22.12.2016г.№RU245243022016002